5. De son côté , le vicaire général agissait énergiquement

pour améliorer la situation financière des communautés ,

ruinées par les malheurs des temps . Ainsi , sur son inspira

tion , les chanoines de la collégiale de Tescou firent part au

Souverain - Pontife de leur détresse . Les guerres , les pestes ,

la stérilité du sol les avaient mis dans la plus complète

misère . Avec les revenus, d'à-peine 500 livres tournois ,

il ne leur était plus possible de parer à l'entretien des douze

chanoines et des vingt-six prébendés et autres auxiliaires

chargés du service de leur église , sans compter que les

bâtiments dépérissaient et menaçaient ruine sur plusieurs

· Perrin nous a conservé la teneur de cet acte épiscopal , d'après la copie trouvée aux ar

chives de cette consorce. « Bernardus divina Providentia Montis-Albani episcopus. Notum

facinus per præsentes qualiter ad honorem Dei et gloriosa V. et singularem memoriam B.

Mauri abbatis a diu quædam capella (que est in eccl. S. -Salvatoris Castrisar.) in qua que

dam societas confraternitatis ad modum confrariæ erectam , e decem presbyterorum cele

brantium modo et forma, de quibus volumus habere pro expressis, sine titulo et licentia

alicujus superioris, qua de re D. D. Jordanis de Podio -Gaillardo et Guillelmus de Cathedra ,

presbyteri et confratres prædictarum confraria el capellaniæ , pro se et aliis præsbyteris qui

nunc suni ei pro futuro tempore, consociis licet absentibus , humiliter et cum magna ins

tantia nos supplicarunt quatenus dictas capellaniam , societatem , congregationem et confra

riam nostra authoritate intitulare . Nos igitur oculo pietatis devotionem , charitatem et

pelitionem intuentes, tenore præsentium , prædictas, ut præmittitur, capellaniam , societa

lem el confrariam intitulamus, roboramus, instituimus et per in perpetuum confirmamus

consuetudine instituta et alia quæ ad Dei cultum pertinent, præsentis scripti patrocinio

communimus. In quorum omnium et singuloruin fidem ... per manum nostri secretarii infra

scripti scribi et sigilli nostri pontificalis appensione muniri jussimus. Datum in Bello - Monte,

die 29 mensis januarii 1431 et pontificatus S.S. in Christo Patris et D.D. Eugenii divida provi

denlia papæ IV, primo. Ad mandatum D. mei Montis -Albani opiscopi G. Cosmeri

Secretarius. »

; Voir cette biographie , ci-avant, p . 27 .

IX .
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points , faute de réparations nécessaires . En conséquence, ils

supplièrent le pape Martin V d'unir à leur mense , comme